
令和5年2月12日 

お取引先各位 

株式会社アブレイズパートナーズ 

代表取締役 濱田由佳 

 

 

クラウドサインによる契約締結手続きのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

 

 さて、このたび弊社では、「クラウドサイン」の導入による電子契約手続きを開始

する運びになりましたので、お知らせ申し上げます。 

 

 従来、紙の契約書にて契約の締結まで行って参りましたが、今後締結する契約に関

しては電子契約に移行させていただきます。 

 

【電子契約で手続きをするメリット】 

 

⚫ 契約締結までの作業効率化（押印・郵送・保管作業など工数削減） 

⚫ 郵便代や印刷用紙・印紙代などのコスト削減 

⚫ リモートワーク対応が容易 

 

【電子契約の流れ】 

 

1. オーナー様個人のメールアドレスに、クラウドサイン経由で契約書を送信します。 

2. 契約書がメールで届きましたら、内容をご確認の上、同意ボタンをクリックして

契約の締結をお願いします。 

3. 契約当事者が合意し契約締結完了後、電子署名が施されたPDFファイル（契約書控

え）がメールで届きますので、受信したデータを保管してください。 

 

以下の資料からも、「クラウドサイン」での署名対応手順などご確認いただけますの

でご参考くださいませ。 

 

受信者ガイド https://app.box.com/s/v49g5twp6mam7xbtquo4ay7esc5j583d 



【クラウドサインとは】 

 

弁護士ドットコム株式会社が運営する、「紙と印鑑」を「クラウド」に置き換えるサ

ービスです。契約当事者がクラウドサイン上で同意をすることにより、相互同意がな

されたことを示す電子署名が施されるサービスです。 

 

お取引先様に対して、システム利用に関わる登録や費用は発生いたしません。 

 

【電子契約の対応が難しく、引き続き紙での契約をご希望の場合】 

 

電子契約での締結が難しい場合には、従来通り紙での契約書作成・押印でご対応いた

だくことも可能です。 

 

ただ、その場合には、弊社側では、原本保管とあわせて書面の電子化対応もさせてい

ただきたく存じますので、下記の流れにて、契約書等の紙書面を弊社側にて作成・郵

送いたします。 

 

1. 弊社側にて、紙の契約書を2部作成・押印・郵送 

2. オーナー様におかれましては、確認・2部押印、1部はご返送いただく 

3. ご返送いただいた1部は、弊社保管（電子化対応） 

 

本件に関するお問い合わせにつきましては、各営業担当までお願いいたします。 

 

敬具  

 

 

 

 

 

＜お問合せ先＞ 

〒101-0041 

東京都千代田区神田須田町1-10-42 エスペランサ神田須田町3A 

株式会社アブレイズパートナーズ 

メール ：kanri@ablaze-p.co.jp 

電話番号：03-6262-9556 

以上  


